Министерство

градостроительнойдеятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 82, 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 21 Закона Нижегородской области от 23 декабря

2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами

местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области

и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.1.9

Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании

протокола заседания комиссии по подготовке правил землепользования и

застройки и иным вопросам землепользования и застройки Нижегородской

области от 29 декабря 2022 г. № 107

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять решение о подготовке предложений о внесении изменений в

генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный постановлением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17 марта 2010 г. № 22 (далее -

генеральный план города Нижнего Новгорода):

1.1. В части изменения зоны О-2 (зона многофункциональной общественной

застройки местного значения – городских районов и планировочных частей) на

зону Осп-с (зона спортивно-рекреационного назначения и развлекательного

назначения) по Московскому шоссе, около д. 302/2 в Канавинском районе;

20 января 2023 г.  07-01-01/02

 О подготовке предложений о внесении

изменений в генеральный план

 города Нижнего Новгорода

consultantplus://offline/ref=9B5F935AF29CBD51C6B9A17EDF1FE7BC377C78A82B2070D1B378C77037A5E9982206B1E360958D8FFE9702TBtFJ

 2

1.2. В части изменения (частично) зоны С-2 (зона очистных сооружений) на

зону ПК-0 (зона коммунально-обслуживающих объектов, предусматривающих

небольшие посетительские потоки, V класса вредности) по ул. Окская гавань в

Автозаводском районе;

1.3. В части изменения (частично) зоны Жи-2 (зона индивидуальной

среднеплотной жилой застройки) на зону Осп-л (зона лечебно-оздоровительных

учреждений) в границах улиц Аркадия Гайдара, Стахановская, Лекальная в

Автозаводском районе;

1.4. В части изменения (частично) зоны Р-1 (зона особо охраняемых

природных территорий), зоны РИ (зона охраняемых природных ландшафтов

центрального исторического района), зоны ОИ (зона многофункциональной

общественной застройки центрального исторического района, зон охраны

объектов культурного наследия и зон достопримечательных мест), Осп-а (зона

административно-деловой застройки) на зону Жсм (зона смешанной

функционально-«жилая -общественная многоквартирная» жилой застройки);

(частично) зоны РИ (зона охраняемых природных ландшафтов центрального

исторического района), зоны Осп-а (зона административно-деловой застройки) на

зону ОИ (зона многофункциональной общественной застройки центрального

исторического района, зон охраны объектов культурного наследия и зон

достопримечательных мест); (частично) зоны Р-1 (зона особо охраняемых

природных территорий) на зону РИ (зона охраняемых природных ландшафтов

центрального исторического района); (частично) зоны Т-3 (зона территорий улиц

и дорог) на зону Р-3н (зона набережных), зону Р-1 (зона особо охраняемых

природных территорий); (частично) зоны РИ (зона охраняемых природных

ландшафтов центрального исторического района), зоны ОИ (зона

многофункциональной общественной застройки центрального исторического

района, зон охраны объектов культурного наследия и зон достопримечательных

мест) на зону Т-3 (зона территорий улиц и дорог) по улице Черниговская (от

метромоста до Молитовского моста) в Нижегородском районе.

 3

2. Государственному бюджетному учреждению Нижегородской области

«Институт развития агломерации Нижегородской области» обеспечить

подготовку проекта предложений о внесении изменений в генеральный план

города Нижнего Новгорода в порядке, установленном статьей 24

Градостроительного кодекса Российской Федерации, и направить

подготовленный  проект предложений о внесении изменений в генеральный план

города Нижнего Новгорода в министерство градостроительной деятельности  и

развития агломераций Нижегородской области в срок до 27 января 20223 г.

3. Рекомендовать главе города Нижнего Новгорода:

3.1. Обеспечить опубликование настоящего приказа в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                       М.В.Ракова

consultantplus://offline/ref=0E454961FAAC1F6AF893DCC7A3985813BAF7925E75C78F3903ABE091F30008CF438E23B989F30BF07BA242m4lCI
consultantplus://offline/ref=0E454961FAAC1F6AF893DCC7A3985813BAF7925E75C78F3903ABE091F30008CF438E23B989F30BF07BA242m4lCI